
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός της τιμής της Μοναδιαίας Χρέωσης 
Παραγωγού ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ (UOCC) για το έτος 
2024.

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, είτε 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου χρόνου του Σταδίου Ειρήνης και Φιλίας 
(ΣΕΦ), έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. E-234/2023 (1)

   Καθορισμός της τιμής της Μοναδιαίας Χρέωσης 
Παραγωγού ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ (UOCC) για το έτος 
2024.

  Ο ΚΛΑΔΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία 

Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, 
για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογο-
νανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179) και ειδικότερα 
των άρθρων 117E, 118 και 118Α αυτού.

2. Τον ν. 5037/2023 «Μετονομασία της Ρυθμιστικής 
Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέρ-
γειας και Υδάτων και διεύρυνση του αντικειμένου της με 
αρμοδιότητες επί των υπηρεσιών ύδατος και της διαχεί-
ρισης αστικών αποβλήτων, ενίσχυση της υδατικής πολι-
τικής - Εκσυγχρονισμός της νομοθεσίας για τη χρήση και 
παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές 
μέσω της ενσωμάτωσης των Οδηγιών ΕΕ 2018/2001 και 
2019/944 - Ειδικότερες διατάξεις για τις ανανεώσιμες 
πηγές ενέργειες και την προστασία του περιβάλλοντος» 
(Α’ 78), και ιδίως τα άρθρα 1-23.

3. Το άρθρο 121 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά 

με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς 

-Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου 

τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91).

4. Τις διατάξεις του Κώδικα του Διαχειριστή ΑΠΕ και 

Εγγυήσεων Προέλευσης (Απόφαση ΡΑΕ 509/2018), 

(Β’ 2307), όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με τις 

υπ’ αρ. 943/2019 (Β’ 4045), υπ’ αρ. 261/2020 (Β’ 1436), 

υπ’ αρ. 1417/2020 (Β’ 4778), υπ’ αρ. 1539/2020 (Β’ 5473), 

υπ’ αρ. 132/2021 (Β’ 581), υπ’ αρ. 775/2021 (Β’ 4982), 

υπ’ αρ. 413/2022 (Β’ 3506) και υπ’ αρ. 629/2022 (Β’ 4394) 

αποφάσεις της ΡΑΕ, και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 22 

αυτού.

5. Την υπ’ αρ. 899/2022 απόφαση της ΡΑΕ (Β’ 6435) με 

την οποία καθορίστηκε η τιμή της Μοναδιαίας Χρέωσης 

Παραγωγού ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ (UOCC) για το έτος 2023.

6. Τo υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-363987/19.12.2023 (αρ. πρωτ. 

ΔΑΠΕΕΠ-ΕΞΕ-22003/19.12.2023) έγγραφο του Διαχειρι-

στή ΑΠΕ και Εγγυήσεων Προέλευσης, με θέμα «Προϋπο-

λογισμός Λειτουργικών και Επενδυτικών Δαπανών έτους 

2024 ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε.».

7. Τo υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-364044/19.12.2023 (αρ. πρωτ. 

ΔΑΠΕΕΠ-ΕΞΕ-22090/19.12.2023) έγγραφο του Διαχειρι-

στή ΑΠΕ και Εγγυήσεων Προέλευσης, με θέμα «Προϋπο-

λογισμός Λειτουργικών και Επενδυτικών Δαπανών έτους 

2024 ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε.».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

σκέφθηκε ως εξής:

Επειδή, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 118 του 

ν. 4001/2011, σχετικά με τον σκοπό και τις αρμοδιότητες 

του Διαχειριστή ΑΠΕ & Εγγυήσεων Προέλευσης (εφεξής 

ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε.) προβλέπεται ότι η ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε. εισπράττει 

έσοδο από τους αντισυμβαλλόμενους παραγωγούς για 

την κάλυψη των λειτουργικών και επενδυτικών δαπανών 

της, σύμφωνα με τις ειδικότερες προβλέψεις του Κώδικα 

του Διαχειριστή ΑΠΕ και Εγγυήσεων Προέλευσης (εφε-

ξής ΚΔΑΠΕΕΠ). Συναφώς, στην παρ. 3 του άρθρου 118Α 

του ν. 4001/2011, προβλέπεται ότι με τον ΚΔΑΠΕΕΠ, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7712

86031

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.13 14:01:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86032 Τεύχος B’ 7712/31.12.2023

ρυθμίζονται τα έσοδα από τους αντισυμβαλλόμενους 
παραγωγούς ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ για την κάλυψη των λει-
τουργικών και επενδυτικών δαπανών της ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε..

Περαιτέρω, σε σχέση με τις λειτουργικές και επενδυ-
τικές δαπάνες της ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε. στο άρθρο 22 του Κώ-
δικα του Διαχειριστή ΑΠΕ και Εγγυήσεων Προέλευσης, 
προβλέπεται ότι:

«[…]
Α) Οι Λειτουργικές και Επενδυτικές Δαπάνες OCy του 

Διαχειριστή ΑΠΕ & Εγγυήσεων Προέλευσης προϋπολογί-
ζονται για κάθε ημερολογιακό έτος τρεις (3) τουλάχιστον 
μήνες πριν την έναρξη κάθε έτους. Στον προϋπολογισμό 
αυτό καταγράφονται αναλυτικά οι εύλογες δαπάνες που 
αναμένεται να επιβαρύνουν τον Διαχειριστή ΑΠΕ & Εγγυ-
ήσεων Προέλευσης κατά το επόμενο έτος για την εκπλή-
ρωση των υποχρεώσεων του, συμπεριλαμβανομένου και 
ενός εύλογου κέρδους. Ο Διαχειριστής ΑΠΕ & Εγγυήσε-
ων Προέλευσης υποβάλλει προς έγκριση στο αρμόδιο 
υπουργείο τον ως άνω προϋπολογισμό τον οποίο και 
κοινοποιεί στη ΡΑΕ […]

Β) Το αργότερο τρεις (3) μήνες πριν την έναρξη κάθε 
ημερολογιακού έτους y, ο Διαχειριστής ΑΠΕ & Εγγυή-
σεων Προέλευσης εισηγείται στη ΡΑΕ την τιμή της Μο-
ναδιαίας Χρέωσης Παραγωγού ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ UOCC 
(σε €/MWh) που θα ισχύει κατά το έτος y, στη βάση προ-
βλέψεων για την ενέργεια που αναμένεται να παραχθεί 
κατά τη διάρκεια του έτους αυτού από τις Μονάδες του 
Μητρώου ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ και τις Μονάδες ΚΜΣΗΘΥΑ, οι 
κάτοχοι των οποίων είναι υπόχρεοι καταβολής τέλους για 
την κάλυψη των Λειτουργικών και Επενδυτικών δαπανών 
του Διαχειριστή ΑΠΕ & Εγγυήσεων Προέλευσης. Η τιμή 
UOCC εγκρίνεται από τη ΡΑΕ πριν την έναρξη του ημε-
ρολογιακού έτους y, και δύναται να αναθεωρείται κατά 
τη διάρκεια του έτους αυτού ύστερα από εισήγηση του 
Διαχειριστή ΑΠΕ & Εγγυήσεων Προέλευσης και έγκριση 
της ΡΑΕ.

[…]».
Επειδή, βάσει του ν. 5037/2023, η Ρυθμιστική Αρχή 

Ενέργειας μετονομάζεται σε Ρυθμιστική Αρχή Αποβλή-
των, Ενέργειας και Υδάτων (ΡΑΑΕΥ) και όπου γίνεται 
αναφορά στην επωνυμία «Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας» 
ή «ΡΑΕ», νοείται η ΡΑΑΕΥ.

Επειδή, η ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε., υπέβαλε στη ΡΑΑΕΥ την εισή-
γησή της αναφορικά με την έγκριση της τιμής της Μο-
ναδιαίας Χρέωσης Παραγωγού ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ (“UOCC”) 
για το έτος 2024 (σχετ. 6).

Επειδή, σύμφωνα με την εισήγηση ο Προϋπολογισμός 
Λειτουργικών και Επενδυτικών Δαπανών της εταιρείας 
για το έτος 2024, όπως αυτός εγκρίθηκε από το Διοικη-
τικό Συμβούλιο της ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε. την 15η Δεκεμβρίου 
2023 ανέρχεται σε 12.980.724 €, συμπεριλαμβανομένου 
και του εύλογου κέρδους. Με το υπό στοιχεία ΔΑΠΕΕΠ-
ΕΞΕ-7.12.2022 έγγραφό της (σχετ. 7), η ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε. 
υπέβαλε προς έγκριση στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, με κοινοποίηση στη ΡΑΑΕΥ, τον ως άνω 
προϋπολογισμό.

Επειδή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο  26 
«Λογαριασμός Λοιπών Δραστηριοτήτων» του Κώδικα 
ΔΑΠΕΕΠ (σχετ. 4):

«1. Ο Λογαριασμός Λ-Δ πιστώνεται με:
Α) Τα ποσά που καταβάλλουν οι κάτοχοι των Μονάδων 

ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ ΥΣΑ στον Διαχειριστή ΑΠΕ & Εγγυήσεων 
Προέλευσης, ως αμοιβή για την εκπροσώπησή τους απ’ 
αυτόν στις αγορές ηλεκτρικής ενέργειας.

Β) Άλλα έσοδα από την επιβολή διαχειριστικών και 
ανταποδοτικών τελών σε Παραγωγούς, Εκπροσώπους 
Φορτίου ή Πελάτες, λόγω δραστηριοτήτων που προ-
βλέπονται από τον παρόντα Κώδικα ή την κείμενη νο-
μοθεσία.

2. Τα έσοδα της παραγράφου 1 προϋπολογίζονται 
κάθε χρόνο, και απομειώνουν το ποσό των Λειτουργικών 
και Επενδυτικών Δαπανών προς ανάκτηση από το σύνο-
λο των κατόχων Μονάδων ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ στο πλαίσιο 
της τήρησης του Λογαριασμού Λ-Α.»

Επειδή, με βάση την εισήγηση του Διαχειριστή (σχετι-
κό 5), το ποσό των 815.000€ που καταβλήθηκε από τους 
υπόχρεους για την Υπαγωγή των Δυνητικών Δικαιούχων 
σε Καθεστώς Μειωμένων Χρεώσεων ΕΤΜΕΑΡ σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/74949/926/30.07.2020 
(Β’ 3152) κοινή υπουργική απόφαση, και αφορά στην 
κάλυψη των λειτουργικών και επενδυτικών δαπανών της 
ΔΑΠΕΕΠ ΑΕ, απομειώνει το ποσό των Λειτουργικών και 
Επενδυτικών Δαπανών προς ανάκτηση από τους αντι-
συμβαλλόμενους παραγωγούς ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ.

Επειδή, επιπλέον, σύμφωνα με την εισήγηση του Δια-
χειριστή (σχετικό 6), το ποσό 2.000.000 € που καταβάλ-
λεται στη ΔΑΠΕΕΠ από τα έσοδα των πλειστηριασμών 
των δικαιωμάτων εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου 
του έτους 2022 σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΚΑΠΑ/7263/118/27.1.2022 (Β’ 481) κοινή υπουργική 
απόφαση για τη διαχείριση του συστήματος εμπορίας 
δικαιωμάτων εκπομπής αερίων θερμοκηπίου, απομει-
ώνει το ποσό των Λειτουργικών και Επενδυτικών Δα-
πανών προς ανάκτηση από τους αντισυμβαλλόμενους 
παραγωγούς ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ.

Επειδή, με βάση τα ανωτέρω το ποσό των Λειτουργι-
κών και Επενδυτικών Δαπανών προς ανάκτηση από τους 
αντισυμβαλλόμενους παραγωγούς ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ για 
το έτος 2024 διαμορφώνεται σε 10.165.724 €.

Επειδή, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ 6 σχετική εισήγηση 
για το έτος 2024 «[…] η ενέργεια που προβλέπεται να 
παραχθεί από τις Μονάδες του Μητρώου ΑΠΕ και ΣΗ-
ΘΥΑ και τις Μονάδες ΚΜΣΗΘΥΑ, οι κάτοχοι των οποίων 
είναι υπόχρεοι καταβολής τέλους για την κάλυψη των 
Λειτουργικών και Επενδυτικών δαπανών του Διαχειρι-
στή ΑΠΕ και Εγγυήσεων Προέλευσης είναι 23.000.000 
MWh». Ως εκ τούτου, η ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε. εισηγείται όπως η 
τιμή της Μοναδιαίας Χρέωσης UOCC (σε €/MWh) για το 
έτος 2024 να ανέλθει σε 0,442 €/MWh, ήτοι να αυξηθεί 
αμελητέα κατά 0,5% σε σχέση με την αντίστοιχη τιμή 
της μοναδιαίας χρέωσης (0,44 €/MWh), που ισχύει για 
το τρέχον έτος (σχετ. 5).

Επειδή, η Αρχή αφού εξέτασε ενδελεχώς την εισήγηση 
της ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε. (σχετ. 6), κρίνει εύλογη την προτεινόμε-
νη από την ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε. τιμή της Μοναδιαίας Χρέωσης 
UOCC (σε €/MWh) για το έτος 2024, η οποία ανέρχεται 
σε 0,442 €/MWh, αποφασίζει:

Στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της, κατά τα άρθρα 
118 και 118Α του ν. 4001/2011 (Α’ 179) καθώς και κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86033Τεύχος B’ 7712/31.12.2023

το άρθρο 22 του Κώδικα του Διαχειριστή ΑΠΕ και Εγγυή-
σεων Προέλευσης την έγκριση της τιμής της Μοναδιαίας 
Χρέωσης Παραγωγού ΑΠΕ και ΣΗΘΥΑ (“UOCC”) για το 
έτος 2024, ως ακολούθως:

UOCC = 0,442 €/MWh
Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην εταιρεία με 

την επωνυμία "ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΑΠΕ & ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ ΠΡΟΕ-
ΛΕΥΣΗΣ ΑΕ" και με δ.τ. "ΔΑΠΕΕΠ ΑΕ" και αναρτάται στην 
επίσημη ιστοσελίδα της ΡΑΑΕΥ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αντιπρόεδρος του Κλάδου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΟΥΡΛΑΡΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. Φ5/49638  (2)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, είτε 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου χρόνου του Σταδίου Ειρήνης και Φιλί-
ας (ΣΕΦ), έτους 2024. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (ΝΠΙΔ)

  Έχοντας υπόψη 
1 α) Τις περ. 1, 2 και 7 της παρ. δ του άρθρου 40 του 

ν.  1828/1989 «Αναμόρφωση φορολογίας εισοδήμα-
τος και άλλες διατάξεις» (Α’ 2), με το οποίο συστάθηκε 
Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ», 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 21 του 
ν. 4049/2012 «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του 
Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 35) και με το άρθρο 50 του ν. 4809/2021 
(Α’ 102).

β) Την υπ’ αρ. 14487/8.5.1989 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Πολιτισμού 
«Περί έγκρισης του Κανονισμού Οργάνωσης και Λειτουρ-
γίας του Σταδίου Ειρήνης και Φιλίας» (Β’ 346).

2. α) Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

β) το π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτά-
κη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της "Νέας 
Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129), και

γ) το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

δ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε του 
άρθρου 4 αυτού.

ε) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α΄ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το υπό στοιχεία Φ1/49466/15-12-2023, με το οποίο 
διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 102/16-11-2023 πρακτικό συνε-
δρίασης του ΔΣ του ΣΕΦ.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/629552/28-12-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1133) (ΑΔΑ:6ΤΝΡΔ6Ξ3ΓΙ4-Φ7Ω), κοινή υπουρ-
γική απόφαση περί καθορισμού αποζημίωσης των Προ-
έδρων Νομικών Προσώπων που εποπτεύονται από τη 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού.

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/Ξ315569/5-07-2021 
(ΑΔΑ:63ΠΥ46Ξ3ΠΙ4-ΜΩΟ), Υ.Ο.Δ.Δ. 547] απόφαση, περί 
διορισμού Διοικητικού Συμβουλίου και παράτασης θη-
τείας Προέδρου, Αντιπροέδρου και αναπληρωτών αυτών 
στο Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας (Σ.Ε.Φ)).

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/178893/20-04-2021 αίτημα 
έκδοσης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
επιλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και αναπληρωτών 
αυτών του Ν.Π4Ι.Δ., «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ) 
σύμφωνα με την παρ. Ί του άρθρου 22 του ν. 4735/2020 
(Α’ 197)».

7. Το από 21-7-2023 έγγραφο του γραφείου του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΤΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/
178564/5005/1379/115/13-04-2020 [(ΑΔΑ: 65964ΘΞΞ
3Π4-ΞΝΔ), Υ.Ο.Δ.Δ. 307] απόφαση παράτασης της θητεί-
ας της Προέδρου του ΔΔ.Σ. του Σ.Ε.Φ.

9. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/350463/24.7.2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, περί «Διορισμός Διοικητικού Συμβουλί-
ου και παράταση θητείας Πρόεδρου στο Στάδιο Ειρήνης 
και Φιλίας (Σ.Ε.Φ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 724).

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
11. Τις αυξημένες ανάγκες του ΣΕΦ, σε προσωπικό, 

για την εύρυθμη λειτουργία των αθλητικών του εγκα-
ταστάσεων, όπως προκύπτει από το υπό στοιχεία  
Φ5/48448/10-11-2023 έγγραφο του ΣΕΦ.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 90.010,44 € 
-κατά προσέγγιση- σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΣΕΦ ΚΑΕ 2599, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), πραγματοποίηση 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 6 (έξι) ώρες 
-κατά προσέγγιση- ανά υπάλληλο μηνιαίως για 89 (ογδό-
ντα εννέα) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου του ΣΕΦ, από 1.1.2024 έως 31.12.2024.

Η δαπάνη ύψους 37.489,44 € ετησίως θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του ΣΕΦ.

Β. Καθορίζεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 2 (δύο) ώρες μηνιαίως 
-κατά προσέγγιση- για κάθε υπάλληλο, η απασχόληση 
από 1.1.2024 έως 31.12.2024 κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και πέντε (5) ώρες μηνιαίως -κατά 
προσέγγιση- για κάθε υπάλληλο κατά τις νυχτερινές 
ώρες, πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
για 89 (ογδόντα εννέα) υπαλλήλους του ΣΕΦ, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86034 Τεύχος B’ 7712/31.12.2023

α/α ΑΤΟΜΑ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ

(σύνολο ωρών/μήνα)
ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ

(σύνολο ωρών/μήνα)

1 89 233

2 89 - 411

Η δαπάνη ύψους 52.521,00 € ετησίως θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΣΕΦ.
Το προσωπικό που θα απασχοληθεί στα ανωτέρω ανήκει στις ακόλουθες κατηγορίες και κλάδους: ΠΕ Αρχιτεκτόνων, 

ΠΕ Μηχανολόγων - Ηλεκτρολόγων, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ΤΕ Ηλεκτρονικών, ΤΕ Νοσηλευτών, ΤΕ Φυσιοθε-
ραπευτών, ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ΔΕ Τεχνικών, 
ΥΕ Θυρωρών - Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων, ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας, ΥΕ Εργατών Πρασίνου και ΥΕ Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά σύμφωνα με τις ανάγκες του νομι-
κού προσώπου, με ευθύνη και απόφαση των Επιτροπών Διοίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο εργασιών που θα εκτελούνται, καθώς και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ν. Φάληρο, 28 Δεκεμβρίου 2023 

Η Πρόεδρος 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02077123112230004*


